

2011 COST DATA MAINTENANCE

TABLE OF CONTENTS

	<u>PAGE</u>
BRIDGE COSTS PER SQUARE FOOT	1
INDEX & AVG UNIT PRICES	2
ITEM UNIT COSTS	4
PROJECT BID (JANUARY 2011-MARCH 2011)	27
Appendix A – 2011 Maintenance Type Projects	* released on the CDOT web-site

Colorado Department of Transportation
2011 Cost Data - Maintenance

14:12 Thursday, May 5, 2011 1

BRIDGE COST PER SQUARE FOOT
(01/01/11 THROUGH 03/31/11)

DATE LET	PROJECT NUMBER/ PROJECT LOCATION	TERR/ BRIDGE ID	LENGTH	WIDTH	TOTAL SQUARE FT	TOTAL COST	COST PER SQUARE FOOT

BRIDGE REPAIR							
110203	MTCE 133A-038 I-07P SH-133A MM 18.9	M I-07-P	290.0000	43.0000	12470.0	\$57,155	\$4.58
			WEIGHTED AVERAGE COST:				
			NEW STRUCTURES		12470.0	\$57,155	\$4.58

Colorado Department of Transportation
2011 Cost Data - Maintenance

14:12 Thursday, May 5, 2011 1

INDEX AND AVERAGE UNIT BID PRICES FOR 01/01/11 THROUGH 03/31/11

ITEM NUMBER	ITEM	TOTAL QUANTITY	UNIT	TOTAL COST	AVERAGE PRICE
201-00000	Clearing and Grubbing	1	Lump Sum	5,264.70	5,264.70
202-00195	Removal of Median Cover	150	Sq Yard	1,207.50	8.05
202-00200	Removal of Sidewalk	60	Sq Yard	586.80	9.78
202-00203	Removal of Curb and Gutter	36	Lin Foot	564.12	15.67
202-00220	Removal of Asphalt Mat	25	Sq Yard	230.00	9.20
202-00250	Removal of Pavement Marking	364,500	Sq Foot	86,970.00	0.24
202-00251	Removal of Pavement Marking (Asphalt Grooving)	10,100	Sq Foot	15,150.00	1.50
202-00500	Removal of Portions of Present Structure	2	Each	19,032.50	9,516.25
202-00504	Removal of Expansion Device	142	Lin Foot	5,660.00	39.86
202-00810	Removal of Ground Sign	191	Each	15,930.00	83.40
202-00821	Removal of Sign Panel	1,198	Each	50,065.00	41.79
202-00827	Removal of Pull Box	11	Each	1,897.50	172.50
202-00848	Removal of Traffic Signal Controller and Cabinet	1	Each	1,351.25	1,351.25
202-05150	Sandblasting	425	Sq Foot	2,122.50	4.99
203-00060	Embankment Material (Complete In Place)	2,000	Cubic Yard	48,280.00	24.14
208-00002	Erosion Log (12 Inch)	435	Lin Foot	2,120.30	4.87
208-00011	Erosion Bales (Weed Free)	20	Each	345.00	17.25
208-00020	Silt Fence	500	Lin Foot	625.00	1.25
208-00034	Gravel Bag	96	Lin Foot	1,056.00	11.00
208-00045	Concrete Washout Structure	1	Each	650.00	650.00
208-00050	Storm Drain Inlet Protection	5	Each	718.75	143.75
210-00815	Reset Sign Panel	10	Each	1,500.00	150.00
210-00827	Reset Pull Box	6	Each	1,380.00	230.00
210-00855	Reset Traffic Signal Controller Cabinet	1	Each	5,727.00	5,727.00
212-00006	Seeding (Native)	0	Acre	1,350.00	
213-00012	Spray-on Mulch Blanket	0	Acre	1,650.00	
304-06000	Aggregate Base Course (Class 6)	225	Ton	6,655.50	29.58
403-00720	Hot Bituminous Pavement (Patching) (Asphalt)	25	Ton	4,343.25	173.73
403-32741	Hot Bituminous Pavement (Grading SG) (75) (PG 64-22)	295	Ton	24,995.35	84.73
409-03055	Place Cover Coat Material	462,462	Sq Yard	106,366.26	0.23
411-10216	Emulsified Asphalt (CRS-2P)	237,838	Gallon	487,567.90	2.05
411-10255	Emulsified Asphalt (Slow-Setting)	29,069	Gallon	58,138.00	2.00
503-00042	Drilled Caisson (42 Inch)	66	Lin Foot	22,921.80	347.30
518-01004	Bridge Expansion Device (0-4 Inch)	142	Lin Foot	8,490.00	59.79
518-02010	Elastomeric Concrete End Dam	38	Cubic Foot	19,000.00	500.00
601-01000	Concrete Class B	33	Cubic Yard	11,726.55	355.35
601-03000	Concrete Class D	22	Cubic Yard	12,928.30	587.65
601-03040	Concrete Class D (Bridge)	2	Cubic Yard	2,850.00	1,425.00

Colorado Department of Transportation
2011 Cost Data - Maintenance

14:12 Thursday, May 5, 2011 2

INDEX AND AVERAGE UNIT BID PRICES FOR 01/01/11 THROUGH 03/31/11

ITEM NUMBER	ITEM	TOTAL QUANTITY	UNIT	TOTAL COST	AVERAGE PRICE
607-52910	Corner and Line Brace Post (Chain Link)	6	Each	690.00	115.00
607-53172	Fence Chain Link (72 Inch)	400	Lin Foot	10,776.00	26.94
607-60274	24 Foot Gate Double (Chain Link)	1	Each	2,694.45	2,694.45
608-00000	Concrete Sidewalk	40	Sq Yard	6,946.00	173.65
610-00030	Median Cover Material (Concrete)	160	Sq Foot	5,520.00	34.50
612-00260	Location Marker (Fiber Optic)(Dome)	72	Each	2,566.80	35.65
613-01200	2 Inch Electrical Conduit (Plastic)	40,605	Lin Foot	274,489.80	6.76
613-01300	3 Inch Electrical Conduit (Plastic)	1,090	Lin Foot	8,175.00	7.50
613-04010	Conduit	1	Lump Sum	5,669.50	5,669.50
613-07000	Pull Box (Special)	9	Each	27,427.50	3,047.50
613-07018	Pull Box (18"x12"x8")	2	Each	851.00	425.50
613-07039	Pull Box (30"x48"x18")	58	Each	56,361.50	971.75
613-08100	Electric Vault (6'x5'x6.5') Deep	1	Each	6,785.00	6,785.00
613-10000	Wiring	1	Lump Sum	16,059.75	16,059.75
614-00011	Sign Panel (Class I)	865	Sq Foot	14,705.00	17.00
614-00012	Sign Panel (Class II)	3,760	Sq Foot	75,200.00	20.00
614-00013	Sign Panel (Class III)	7,479	Sq Foot	164,075.00	21.94
614-00025	Sign Panel (Class I) (Install Only)	1,594	Sq Foot	9,564.00	6.00
614-00027	Sign Panel (Class II) (Install Only)	9,478	Sq Foot	77,680.00	8.20
614-00028	Sign Panel (Class III) (Install Only)	8,800	Sq Foot	39,600.00	4.50
614-01512	Steel Sign Support (2-Inch Round)(Post)	253	Lin Foot	2,024.00	8.00
614-01522	Steel Sign Support (2-Inch Round)(Socket)	16	Each	2,400.00	150.00
614-01575	Steel Sign Support (2-1/2 Inch Round NP-40)(Post)	2,021	Lin Foot	26,352.00	13.04
614-01578	Steel Sign Support (2-1/2 Inch Round NP-40)(Slipbase)	163	Each	27,370.00	167.91
614-01585	Steel Sign Support (2-1/2 Inch Round Sch 80) (Post)	112	Lin Foot	2,010.00	17.95
614-01588	Steel Sign Support (2-1/2 Inch Round Sch 80)(Slipbase)	2	Each	1,200.00	600.00
614-87350	Test Fiber Optic Cable	1	Lump Sum	4,025.00	4,025.00
614-87401	Fiber Optic Cable (Special)	56,150	Lin Foot	32,567.00	0.58
614-87424	Fiber Optic Cable (Single Mode) (24 Strands)	1,500	Lin Foot	870.00	0.58
614-87506	Splice Fiber Optic Cable (6 Strand)	126	Each	27,357.12	217.12
620-00020	Sanitary Facility	4	Each	650.00	162.50
625-00000	Construction Surveying	1	Lump Sum	2,875.00	2,875.00
626-00000	Mobilization	11	Lump Sum	325,799.56	29,618.14
626-01000	Public Information Services	1	Lump Sum	750.00	750.00
627-00005	Epoxy Pavement Marking	84,848	Gallon	3,318,313.55	39.11
627-00011	Pavement Marking Paint (Waterborne)	2,367	Gallon	71,010.00	30.00
627-30205	Thermoplastic Pavement Marking (Word-Symbol)	3,520	Sq Foot	45,232.00	12.85
627-30405	Preformed Thermoplastic Pavement Marking (Word-Symbol)	13,601	Sq Foot	81,606.00	6.00

Colorado Department of Transportation
2011 Cost Data - Maintenance

14:12 Thursday, May 5, 2011 3

INDEX AND AVERAGE UNIT BID PRICES FOR 01/01/11 THROUGH 03/31/11

ITEM NUMBER	ITEM	TOTAL QUANTITY	UNIT	TOTAL COST	AVERAGE PRICE
627-30410	Preformed Thermoplastic Pavement Marking (Xwalk-Stop	33,612	Sq Foot	168,060.00	5.00
627-40003	Methyl Methacrylate Pavement Marking (Inlaid)	10,400	Sq Foot	91,000.00	8.75
630-00000	Flagging	4,008	Hour	72,640.00	18.12
630-00007	Traffic Control Inspection	38	Day	3,560.00	93.68
630-00012	Traffic Control Management	398	Day	71,275.00	179.08
630-80341	Construction Traffic Sign (Panel Size A)	180	Each	2,853.50	15.85
630-80342	Construction Traffic Sign (Panel Size B)	338	Each	6,309.50	18.67
630-80343	Construction Traffic Sign (Panel Size C)	15	Each	23.00	1.53
630-80344	Construction Traffic Sign (Special)	112	Sq Foot	1,288.00	11.50
630-80350	Vertical Panel	120	Each	1,230.00	10.25
630-80355	Portable Message Sign Panel	2	Each	2.00	1.00
630-80357	Advance Warning Flashing or Sequencing Arrow Panel (B	7	Each	2,400.00	342.86
630-80358	Advance Warning Flashing or Sequencing Arrow Panel (C	6	Each	1,202.00	200.33
630-80360	Drum Channelizing Device	190	Each	1,142.50	6.01
630-80380	Traffic Cone	1,980	Each	5,357.50	2.71
630-80510	Mobile Pavement Marking Zone	3	Lump Sum	4,000.00	1,333.33
630-85040	Impact Attenuator (Truck Mounted Attenuator) (Tempora	3	Each	1,300.00	433.33
630-85041	Impact Attenuator (Truck Mounted Attenuator)	50	Day	3,750.00	75.00

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 1

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID

=====	201-00000	Clear and Grub		LUMP SUM	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	1.00	1500.00	3854.12	5264.70
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		1.00	1500.00	3160.52	3889.85
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		1.00	1500.00	3160.52	3889.85
=====	202-00195	Rem of Median Cover		Sq Yard	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	150.00	30.00	26.15	8.05
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		150.00	30.00	26.15	8.05
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		150.00	30.00	26.15	8.05
=====	202-00200	Rem Sidewalk		Sq Yard	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	60.00	23.00	26.44	9.78
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		60.00	23.00	26.44	9.78
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		60.00	23.00	26.44	9.78
=====	202-00203	Rem Curb and Gutter		Lin Foot	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	36.00	10.00	17.54	15.67
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		36.00	10.00	17.54	15.67
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		36.00	10.00	17.54	15.67
=====	202-00220	Rem Asphalt Mat		Sq Yard	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	25.00	8.00	39.89	9.20
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		25.00	8.00	39.89	9.20
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		25.00	8.00	39.89	9.20
=====	202-00250	Rem Pavement Marking		Sq Foot	=====		
MTCER300-171		REGION 3 FY 11 REGION WIDE EP	01/06/11	150,000.00	0.30	0.29	0.25

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 2

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
=====	202-00250	Rem Pavement Marking		Sq Foot	=====	=====	=====
MTCER500-116		REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS	01/27/11	500.00	3.50	4.15	0.50
MTCER300-173		REGION 3 FY 11 SH 40 EPOXY ST	02/17/11	214,000.00	0.30	0.38	0.23
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		364,500.00	0.30	0.33	0.24
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		364,500.00	0.30	0.33	0.24
=====	202-00251	Rem Pvmt Marking (Asph Grooving)		Sq Foot	=====	=====	=====
MTCE R500-117		R5 VARIOUS HIGHWAYS	02/10/11	10,100.00	1.50	1.50	1.50
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		10,100.00	1.50	1.50	1.50
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		10,100.00	1.50	1.50	1.50
=====	202-00500	Rem Port Present Str		Each	=====	=====	=====
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	2.00	4000.00	5190.91	9516.25
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		2.00	4000.00	5190.91	9516.25
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		2.00	4000.00	5190.91	9516.25
=====	202-00504	Rem Exp Device		Lin Foot	=====	=====	=====
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	141.50	100.00	107.75	40.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		141.50	100.00	107.75	40.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		141.50	100.00	107.75	40.00
=====	202-00810	Rem Ground Sign		Each	=====	=====	=====
MTCER500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	55.00	40.00	144.30	30.00
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	136.00	25.00	54.25	105.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		191.00	29.32	41.53	34.92
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		191.00	29.32	41.53	34.92
=====	202-00821	Rem Sign Panel		Each	=====	=====	=====
MTCER500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	25.00	15.00	78.60	15.00

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 3

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
=====	202-00821	Rem Sign Panel		Each	=====	=====	=====
MTCE085A-016		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID 02/17/11		320.00	15.00	21.75	22.00
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT 02/17/11		853.00	14.00	30.81	50.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			1,198.00	14.29	29.65	41.70
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			1,198.00	14.29	29.65	41.70
=====	202-00827	Rem of Pull Box		Each	=====	=====	=====
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13 02/17/11		11.00	60.00	143.96	172.50
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			11.00	60.00	143.96	172.50
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			11.00	60.00	143.96	172.50
=====	202-00848	Rem Traf Sig Control+Cab		Each	=====	=====	=====
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13 02/17/11		1.00	1000.00	787.04	1351.25
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			1.00	1000.00	787.04	1351.25
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			1.00	1000.00	787.04	1351.25
=====	202-05150	Sandblasting		Sq Foot	=====	=====	=====
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9 02/03/11		424.50	0.50	3.91	5.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			424.50	0.50	3.91	5.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			424.50	0.50	3.91	5.00
=====	203-00060	Emb Matl (CIP)		Cubic Yard	=====	=====	=====
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13 02/17/11		2,000.00	8.00	17.05	24.14
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			2,000.00	8.00	17.47	24.09
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			2,000.00	8.00	17.47	24.09
=====	208-00002	Erosion Log (12 In)		Lin Foot	=====	=====	=====
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13 02/17/11		335.00	6.00	5.28	5.18

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 4

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
=====	208-00002	Erosion Log (12 In)		Lin Foot	=====	=====	=====
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	03/10/11	100.00	5.00	14.43	3.85
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			435.00	5.77	6.06	4.39
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			435.00	5.77	6.06	4.39
=====	208-00011	Erosion Bales (Weed Free)		Each	=====	=====	=====
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	20.00	20.00	20.79	17.25
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			20.00	20.00	20.79	17.25
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			20.00	20.00	20.79	17.25
=====	208-00020	Silt Fence		Lin Foot	=====	=====	=====
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	03/10/11	500.00	2.50	21.47	1.25
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			500.00	2.50	21.47	1.25
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			500.00	2.50	21.47	1.25
=====	208-00034	Gravel Bag		Lin Foot	=====	=====	=====
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	96.00	7.00	8.40	11.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			96.00	7.00	6.03	6.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			96.00	7.00	6.03	6.00
=====	208-00045	Conc Washout Str		Each	=====	=====	=====
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	1.00	1000.00	535.00	650.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			1.00	1000.00	748.20	537.67
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			1.00	1000.00	748.20	537.67
=====	208-00050	Storm Drain Inlet Protection		Each	=====	=====	=====
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	5.00	100.00	122.54	143.75
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			5.00	100.00	122.54	143.75
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			5.00	100.00	122.54	143.75

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 5

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
===== 210-00815		Res Sign Panel		Each	=====		
MTCE085A-016		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID	02/17/11	10.00	60.00	108.75	150.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		10.00	60.00	108.75	150.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		10.00	60.00	108.75	150.00
===== 210-00827		Res Pull Box		Each	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	6.00	375.00	230.50	230.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		6.00	375.00	230.50	230.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		6.00	375.00	230.50	230.00
===== 210-00855		Res Traf Sig Control Cab		Each	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	1.00	1500.00	2661.67	5727.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		1.00	1500.00	2661.67	5727.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		1.00	1500.00	2661.67	5727.00
===== 212-00006		Seeding (Native)		Acre	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	0.30	1500.00	1869.17	4500.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		0.30	1500.00	1165.19	1958.91
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		0.30	1500.00	1165.19	1958.91
===== 213-00012		Spray-on Mulch Blanket		Acre	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	0.30	1500.00	6458.50	5500.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		0.30	1500.00	6458.50	5500.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		0.30	1500.00	6458.50	5500.00
===== 304-06000		ABC (CL 6)		Ton	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	225.00	18.00	31.26	29.58
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		225.00	18.00	31.26	29.58
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		225.00	18.00	31.26	29.58

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 6

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
=====							
=====	403-00720	HMA (Patching) (Asph)		Ton	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	25.00	150.00	211.12	173.73
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		25.00	150.00	198.78	155.52
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		25.00	150.00	198.78	155.52
=====							
=====	403-32741	HMA (Gr SG) (75) (PG 64-22)		Ton	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	295.00	90.00	94.07	84.73
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		295.00	90.00	94.07	84.73
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		295.00	90.00	94.07	84.73
=====							
=====	409-03055	Place CC Matl		Sq Yard	=====		
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	03/10/11	462,462.00	0.45	0.59	0.23
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		462,462.00	0.45	0.59	0.23
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		462,462.00	0.45	0.59	0.23
=====							
=====	411-10216	Emul Asph (CRS-2P)		Gallon	=====		
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	03/10/11	237,838.00	2.50	2.73	2.05
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		237,838.00	2.50	2.73	2.05
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		237,838.00	2.50	2.73	2.05
=====							
=====	411-10255	Emul Asph (SS)		Gallon	=====		
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	03/10/11	29,069.00	2.50	2.48	2.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		29,069.00	2.50	2.48	2.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		29,069.00	2.50	2.48	2.00
=====							
=====	503-00042	Drilled Caisson (42 In)		Lin Foot	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	66.00	300.00	288.88	347.30
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		66.00	300.00	288.88	347.30
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		66.00	300.00	288.88	347.30

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 7

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
=====							
=====	518-01004	Br Expan Device (0-4 In)		Lin Foot	=====		
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	141.50	200.00	143.00	60.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		141.50	200.00	143.00	60.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		141.50	200.00	143.00	60.00
=====							
=====	518-02010	Elastomeric Conc End Dam		Cubic Foot	=====		
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	38.00	650.00	583.50	500.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		38.00	650.00	583.50	500.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		38.00	650.00	583.50	500.00
=====							
=====	601-01000	Conc CL B		Cubic Yard	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	33.00	200.00	340.48	355.35
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		33.00	200.00	340.48	355.35
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		33.00	200.00	340.48	355.35
=====							
=====	601-03000	Conc CL D		Cubic Yard	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	22.00	400.00	566.61	587.65
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		22.00	400.00	566.61	587.65
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		22.00	400.00	566.61	587.65
=====							
=====	601-03040	Conc CL D (Bridge)		Cubic Yard	=====		
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	1.90	4000.00	2680.00	1500.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		1.90	4000.00	2680.00	1500.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		1.90	4000.00	2680.00	1500.00
=====							
=====	607-52910	Corner and Line Br Post (CL)		Each	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	6.00	220.00	134.08	115.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		6.00	220.00	134.08	115.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		6.00	220.00	134.08	115.00

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 8

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
=====							
=====	607-53172	Fence CL (72 In)		Lin Foot	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	400.00	14.50	25.89	26.94
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		400.00	14.50	25.89	26.94
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		400.00	14.50	25.89	26.94
=====							
=====	607-60274	24 Ft Gate D (CL)		Each	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	1.00	1200.00	1797.41	2694.45
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		1.00	1200.00	1797.41	2694.45
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		1.00	1200.00	1797.41	2694.45
=====							
=====	608-00000	Conc Sidewalk		Sq Yard	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	40.00	45.00	73.32	173.65
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		40.00	45.00	73.32	173.65
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		40.00	45.00	73.32	173.65
=====							
=====	610-00030	Median Cover Matl (Conc)		Sq Foot	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	160.00	5.00	14.63	34.50
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		160.00	5.00	14.63	34.50
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		160.00	5.00	14.63	34.50
=====							
=====	612-00260	Loc Mark (Fib Opt)(Dome)		Each	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	72.00	200.00	57.96	35.65
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		72.00	200.00	57.96	35.65
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		72.00	200.00	57.96	35.65
=====							
=====	613-01200	2 In Elec Cond (P)		Lin Foot	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	40,605.00	6.00	9.87	6.76
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		40,605.00	6.00	9.57	6.48
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		40,605.00	6.00	9.57	6.48

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 9

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
===== 613-01300 3 In Elec Cond (P) Lin Foot =====							
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	1,090.00	8.00	11.70	7.50
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		1,090.00	8.00	11.70	7.50
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		1,090.00	8.00	11.70	7.50
===== 613-04010 Conduit LUMP SUM =====							
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	1.00	8000.00	4715.08	5669.50
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		1.00	8000.00	4715.08	5669.50
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		1.00	8000.00	4715.08	5669.50
===== 613-07000 Pull Box (Spec) Each =====							
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	9.00	600.00	2726.42	3047.50
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		9.00	600.00	2726.42	3047.50
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		9.00	600.00	2726.42	3047.50
===== 613-07018 Pull Box (18"x12"x8") Each =====							
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	2.00	200.00	376.08	425.50
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		2.00	200.00	376.08	425.50
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		2.00	200.00	376.08	425.50
===== 613-07039 Pull Box (30"x48"x18") Each =====							
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	58.00	900.00	903.13	971.75
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		58.00	900.00	903.13	971.75
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		58.00	900.00	903.13	971.75
===== 613-08100 Elec Vault (6'x5'x6.5') Deep Each =====							
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	1.00	8000.00	5959.83	6785.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		1.00	8000.00	5959.83	6785.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		1.00	8000.00	5959.83	6785.00

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 10

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
===== 613-10000 Wiring LUMP SUM =====							
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	1.00	2500.00	12011.64	16059.75
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		1.00	2500.00	12011.64	16059.75
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		1.00	2500.00	12011.64	16059.75
===== 614-00011 Sign Panel (CL I) Sq Foot =====							
MTCER500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	865.00	15.00	19.20	17.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		865.00	15.00	15.58	13.64
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		865.00	15.00	15.58	13.64
===== 614-00012 Sign Panel (CL II) Sq Foot =====							
MTCER500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	3,760.00	17.00	22.60	20.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		3,760.00	17.00	19.59	16.96
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		3,760.00	17.00	19.59	16.96
===== 614-00013 Sign Panel (CL III) Sq Foot =====							
MTCER500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	1,754.00	24.00	26.60	25.00
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	5,725.00	13.00	26.50	21.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		7,479.00	15.58	26.12	21.71
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		7,479.00	15.58	26.12	21.71
===== 614-00025 Inst Sign Panel (CL I) Sq Foot =====							
MTCER300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID	02/17/11	81.00	6.00	7.31	6.00
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	1,513.00	8.00	5.19	6.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		1,594.00	7.90	5.30	6.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		1,594.00	7.90	5.30	6.00

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 11

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
===== 614-00027 Inst Sign Panel (CL II) Sq Foot =====							
MTCER300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID 02/17/11		3,800.00	5.25	6.06	5.50
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT 02/17/11		5,678.00	8.00	6.81	10.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			9,478.00	6.90	6.51	8.20
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			9,478.00	6.90	6.51	8.20
===== 614-00028 Inst Sign Panel (CL III) Sq Foot =====							
MTCER300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID 02/17/11		8,800.00	5.00	6.00	4.50
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			8,800.00	5.00	6.00	4.50
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			8,800.00	5.00	6.00	4.50
===== 614-01512 Steel Sign Supp (2-In Rd)(Post) Lin Foot =====							
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT 02/17/11		253.00	12.50	5.81	8.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			253.00	12.50	3.72	2.77
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			253.00	12.50	3.72	2.77
===== 614-01522 Steel Sign Supp (2-In Rd)(Sock) Each =====							
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT 02/17/11		16.00	80.00	73.50	150.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			16.00	80.00	56.14	62.58
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			16.00	80.00	56.14	62.58
===== 614-01575 Steel Sign Supp (2-1/2 In Rd NP40)(Po) Lin Foot =====							
MTCER500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28 02/03/11		1,050.00	18.00	19.70	14.00
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT 02/17/11		971.00	18.00	14.25	12.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			2,021.00	18.00	17.38	13.04
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			2,021.00	18.00	17.38	13.04

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 12

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
===== 614-01578		Steel Sign Supp (2-1/2 In Rd NP40)(Slip)		Each	=====		
MTCE0500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	73.00	175.00	358.00	190.00
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	90.00	150.00	202.50	150.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			163.00	161.20	280.79	167.91
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			163.00	161.20	280.79	167.91
===== 614-01585		Steel Sign Supp (2-1/2 In Rd 80) (Post)		Lin Foot	=====		
MTCE0500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	14.00	30.00	32.30	30.00
MTCE0300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID	02/17/11	24.00	25.00	27.75	20.00
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	74.00	29.00	22.00	15.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			112.00	28.27	17.12	14.60
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			112.00	28.27	17.12	14.60
===== 614-01588		Steel Sign Supp (2-1/2 In Rd 80)(Slip)		Each	=====		
MTCE0300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID	02/17/11	2.00	300.00	443.75	600.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			2.00	300.00	157.37	132.72
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			2.00	300.00	157.37	132.72
===== 614-87350		Test Fiber Optic Cable		LUMP SUM	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	1.00	5000.00	8382.00	4025.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			1.00	5000.00	8382.00	4025.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			1.00	5000.00	8382.00	4025.00
===== 614-87401		Fiber Optic Cable (Spec)		Lin Foot	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	56,150.00	0.75	0.81	0.58
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			56,150.00	0.75	0.81	0.58
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			56,150.00	0.75	0.81	0.58

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 13

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
===== 614-87424		Fiber Optic Cable (S Mode) (24 S)		Lin Foot	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	1,500.00	1.50	1.15	0.58
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			1,500.00	1.50	1.15	0.58
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			1,500.00	1.50	1.15	0.58
===== 614-87506		Splice FO Cable (6 Strand)		Each	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	126.00	225.00	223.69	217.12
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			126.00	225.00	223.69	217.12
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			126.00	225.00	223.69	217.12
===== 620-00020		Sanitary Facility		Each	=====		
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	1.00	2000.00	330.56	200.00
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	03/10/11	3.00	775.00	500.00	150.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			4.00	1081.25	504.26	430.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			4.00	1081.25	504.26	430.00
===== 625-00000		Const Surveying		LUMP SUM	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	1.00	2000.00	2670.67	2875.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			1.00	2000.00	6077.62	2440.33
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			1.00	2000.00	6077.62	2440.33
===== 626-00000		Mobilization		LUMP SUM	=====		
MTCE300-171		REGION 3 FY 11 REGION WIDE EP	01/06/11	1.00	1000.00	13160.05	2500.00
MTCE500-116		REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS	01/27/11	1.00	25000.00	18250.00	500.00
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	1.00	25000.00	19891.00	3000.00
MTCE500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	1.00	35000.00	41345.00	33000.00
MTCE R500-117		R5 VARIOUS HIGHWAYS	02/10/11	1.00	20000.00	1000.00	1000.00

===== 626-00000	Mobilization	LUMP	SUM	=====
MTCE085A-016	SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13 02/17/11	1.00	45000.00	25813.09 48799.56
MTCER300-172	REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID 02/17/11	1.00	25000.00	29875.00 12500.00
MTCER300-173	REGION 3 FY 11 SH 40 EPOXY ST 02/17/11	1.00	1000.00	2000.00 500.00
MTCE R100-187	REGION 1 EAST STENCIL PROJECT 02/17/11	1.00	5000.00	16800.00 22000.00
MTCE R100-188	I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT 02/17/11	1.00	10000.00	27000.19 30000.00
MTCE R500-108	US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8 03/10/11	1.00	110000.00	120989.38 172000.00

WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER	11.00	27454.55	32146.63	27207.17
WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR	11.00	27454.55	32146.63	27207.17

===== 626-01000	Public Info Services	LUMP SUM	=====
MTCE R500-108	US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8 03/10/11	1.00	1000.00 3620.00 750.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER	1.00	1000.00 4306.60 2375.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR	1.00	1000.00 4306.60 2375.00

===== 627-00005	Epoxy Pvmnt Mkg	Gallon =====		
MTCER300-171	REGION 3 FY 11 REGION WIDE EP 01/06/11	30,061.00	35.00	39.67 37.50
MTCER500-116	REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS 01/27/11	38,762.00	37.00	41.73 41.15
MTCER300-173	REGION 3 FY 11 SH 40 EPOXY ST 02/17/11	16,025.00	38.00	40.31 37.19
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER	84,848.00	36.48	41.00 39.43
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR	84,848.00	36.48	41.00 39.43

===== 627-00011	Pvmt Mkg Paint (Waterborne)	Gallon =====
MTCE R500-108	US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8 03/10/11	2,367.00 29.00 34.58 30.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER	----- 2,367.00 29.00 35.27 30.05
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR	===== 2,367.00 29.00 35.27 30.05

===== 627-30205	Thermoplastic Pvmt Mkg (WS)	Sq Foot	=====	=====	=====
MTCE R500-108	US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8 03/10/11	3,520.00	15.00	12.11	12.85
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER	3,520.00	15.00	12.11	12.85
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR	3,520.00	15.00	12.11	12.85

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 15

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
=====							
=====	627-30405	Preform Thermoplastic Pvmt Mkg (WS)		Sq Foot	=====		
MTCE R100-187		REGION 1 EAST STENCIL PROJECT	02/17/11	13,601.00	6.50	7.84	6.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		13,601.00	6.50	8.23	7.02
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		13,601.00	6.50	8.23	7.02
=====							
=====	627-30410	Preform Thermoplastic Pvmt Mkg (XS)		Sq Foot	=====		
MTCE R100-187		REGION 1 EAST STENCIL PROJECT	02/17/11	33,612.00	5.00	5.57	5.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		33,612.00	5.00	5.62	5.09
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		33,612.00	5.00	5.62	5.09
=====							
=====	627-40003	Methyl Methacrylate Pvmt Mkg (Inlaid)		Sq Foot	=====		
MTCE R500-117		R5 VARIOUS HIGHWAYS	02/10/11	10,400.00	9.00	8.75	8.75
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		10,400.00	9.00	8.75	8.75
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		10,400.00	9.00	8.75	8.75
=====							
=====	630-00000	Flagging		Hour	=====		
MTCE R500-116		REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS	01/27/11	48.00	25.00	16.00	10.00
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	500.00	25.00	21.88	23.00
MTCE R500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	500.00	23.00	11.40	20.00
MTCE R500-117		R5 VARIOUS HIGHWAYS	02/10/11	1,000.00	25.00	15.00	15.00
MTCE 085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	160.00	18.00	24.40	17.25
MTCE R300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID	02/17/11	100.00	18.00	9.00	10.00
MTCE R100-187		REGION 1 EAST STENCIL PROJECT	02/17/11	600.00	10.00	14.00	18.00
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	100.00	20.50	13.13	1.00
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	03/10/11	1,000.00	20.00	21.62	21.00
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		4,008.00	20.69	16.55	12.70
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		4,008.00	20.69	16.55	12.70
=====							
=====	630-00007	Traf Ctrl Inspection		Day	=====		
MTCE R500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	4.00	65.00	73.20	10.00

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 16

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
===== 630-00007		Traf Ctrl Inspection		Day =====			
MTCE R500-117		R5 VARIOUS HIGHWAYS	02/10/11	6.00	150.00	300.00	300.00
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	20.00	50.00	49.57	46.00
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	03/10/11	8.00	150.00	124.73	100.00
				-----	-----	-----	-----
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			38.00	88.42	93.89	96.85
				=====	=====	=====	=====
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			38.00	88.42	93.89	96.85
===== 630-00012		Traf Ctrl Mgmt		Day =====			
MTCE R500-116		REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS	01/27/11	3.00	600.00	337.50	100.00
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	20.00	650.00	549.38	500.00
MTCE R500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	70.00	275.00	150.40	50.00
MTCE R500-117		R5 VARIOUS HIGHWAYS	02/10/11	60.00	600.00	100.00	100.00
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	50.00	320.00	387.25	57.50
MTCE R300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID	02/17/11	50.00	300.00	393.75	250.00
MTCE R100-187		REGION 1 EAST STENCIL PROJECT	02/17/11	70.00	100.00	240.00	400.00
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	60.00	400.00	302.50	10.00
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	03/10/11	15.00	550.00	507.63	500.00
				-----	-----	-----	-----
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			398.00	352.51	367.01	263.99
				=====	=====	=====	=====
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			398.00	352.51	367.01	263.99
===== 630-80341		Const Traf Sign (A)		Each =====			
MTCE R500-116		REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS	01/27/11	20.00	35.00	25.50	10.00
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	8.00	30.00	21.75	25.00
MTCE R500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	9.00	20.00	10.60	6.00
MTCE R500-117		R5 VARIOUS HIGHWAYS	02/10/11	9.00	45.00	50.00	50.00
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	29.00	25.00	26.75	11.50
MTCE R300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID	02/17/11	18.00	13.00	3.25	2.00
MTCE R100-187		REGION 1 EAST STENCIL PROJECT	02/17/11	54.00	50.00	25.40	12.00
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	2.00	50.00	13.00	1.00
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	03/10/11	31.00	35.00	38.39	30.00
				-----	-----	-----	-----
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			180.00	35.38	20.92	18.55
				=====	=====	=====	=====
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			180.00	35.38	20.92	18.55
===== 630-80342		Const Traf Sign (B)		Each =====			
MTCE R500-116		REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS	01/27/11	10.00	40.00	26.25	10.00

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 17

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID

=====	630-80342	Const Traf Sign (B)		Each	=====		
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	31.00	35.00	30.13	35.00
MTCE R500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	36.00	25.00	10.60	6.00
MTCE R500-117		R5 VARIOUS HIGHWAYS	02/10/11	40.00	40.00	50.00	50.00
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	35.00	30.00	38.04	11.50
MTCE R300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID	02/17/11	78.00	13.00	4.50	2.00
MTCE R100-187		REGION 1 EAST STENCIL PROJECT	02/17/11	30.00	50.00	25.00	10.00
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	20.00	65.00	13.00	1.00
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	03/10/11	58.00	40.00	40.39	35.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			338.00	33.04	27.51	23.22
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			338.00	33.04	27.51	23.22
=====							
=====	630-80343	Const Traf Sign (C)		Each	=====		
MTCE R300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID	02/17/11	8.00	13.00	4.50	2.00
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	7.00	75.00	13.00	1.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			15.00	41.93	41.07	42.52
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			15.00	41.93	41.07	42.52
=====							
=====	630-80344	Const Traf Sign (Spec)		Sq Foot	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	112.00	6.00	11.27	11.50
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			112.00	6.00	12.57	13.92
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			112.00	6.00	12.57	13.92
=====							
=====	630-80350	Vert Panel		Each	=====		
MTCE R500-116		REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS	01/27/11	30.00	15.00	16.00	10.00
MTCE R500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	30.00	15.00	10.00	7.00
MTCE R500-117		R5 VARIOUS HIGHWAYS	02/10/11	30.00	25.00	14.00	14.00
MTCE R300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID	02/17/11	30.00	10.00	6.75	10.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			120.00	16.25	11.07	10.25
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			120.00	16.25	11.07	10.25
=====							
=====	630-80355	Port Mesg Panel		Each	=====		
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	2.00	600.00	2000.25	1.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			2.00	600.00	1765.30	1623.40
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			2.00	600.00	1765.30	1623.40

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 18

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
===== 630-80357		Flash Arrow Panel (B Ty)		Each	=====		
MTCE085A-016		REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS	01/27/11	1.00	700.00	252.50	10.00
MTCE085A-016		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	2.00	750.00	237.40	600.00
MTCE085A-016		R5 VARIOUS HIGHWAYS	02/10/11	2.00	800.00	250.00	250.00
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	2.00	400.00	378.25	345.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			7.00	657.14	300.82	342.86
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			7.00	657.14	300.82	342.86
===== 630-80358		Flash Arrow Panel (C Ty)		Each	=====		
MTCE085A-016		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID	02/17/11	2.00	500.00	325.25	200.00
MTCE085A-016		REGION 1 EAST STENCIL PROJECT	02/17/11	2.00	200.00	352.00	400.00
MTCE085A-016		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	2.00	1300.00	462.75	1.00
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			6.00	666.67	362.41	306.75
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			6.00	666.67	362.41	306.75
===== 630-80360		Drum Channel Dev		Each	=====		
MTCE085A-016		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	10.00	30.00	19.75	12.00
MTCE085A-016		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	20.00	10.00	10.20	7.00
MTCE085A-016		R5 VARIOUS HIGHWAYS	02/10/11	30.00	30.00	8.00	8.00
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	30.00	15.00	18.31	17.25
MTCE085A-016		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	50.00	34.00	4.75	1.00
MTCE085A-016		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	03/10/11	50.00	15.00	22.45	1.50
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			190.00	22.63	16.02	11.41
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			190.00	22.63	16.02	11.41
===== 630-80380		Traffic Cone		Each	=====		
MTCE085A-016		REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS	01/27/11	40.00	10.00	7.00	2.00
MTCE085A-016		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	200.00	10.00	3.16	3.50
MTCE085A-016		SH 145, US 160, US 491, US 28	02/03/11	40.00	7.00	6.80	6.00
MTCE085A-016		R5 VARIOUS HIGHWAYS	02/10/11	300.00	7.00	5.00	5.00
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13	02/17/11	50.00	2.50	7.01	5.75
MTCE085A-016		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID	02/17/11	400.00	3.00	1.56	1.00

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 19

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
=====	630-80380	Traffic Cone		Each	=====	=====	=====
MTCE R100-187		REGION 1 EAST STENCIL PROJECT	02/17/11	150.00	5.00	6.00	1.00
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	200.00	14.00	6.00	1.00
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	03/10/11	600.00	10.00	5.65	3.00
				-----	-----	-----	-----
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		1,980.00	7.91	5.11	4.02
				=====	=====	=====	=====
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		1,980.00	7.91	5.11	4.02
=====	630-80510	Mobile Pvmnt Mkg Zone		LUMP SUM	=====	=====	=====
MTCER300-171		REGION 3 FY 11 REGION WIDE EP	01/06/11	1.00	1000.00	1500.00	2500.00
MTCER300-173		REGION 3 FY 11 SH 40 EPOXY ST	02/17/11	1.00	2500.00	2333.33	500.00
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	03/10/11	1.00	1500.00	3246.00	1000.00
				-----	-----	-----	-----
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		3.00	1666.67	2533.48	1642.00
				=====	=====	=====	=====
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		3.00	1666.67	2533.48	1642.00
=====	630-85040	Impact Atten (T-M-A) (Temp)		Each	=====	=====	=====
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	02/03/11	2.00	2000.00	944.38	600.00
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	02/17/11	1.00	19500.00	6400.00	100.00
				-----	-----	-----	-----
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		3.00	7833.33	5843.71	3127.00
				=====	=====	=====	=====
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		3.00	7833.33	5843.71	3127.00
=====	630-85041	Impact Atten (T-M-A)		Day	=====	=====	=====
MTCER300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID	02/17/11	50.00	60.00	156.25	75.00
				-----	-----	-----	-----
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		50.00	60.00	156.25	75.00
				=====	=====	=====	=====
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		50.00	60.00	156.25	75.00
=====	700-70010	F/A Minor Contract Revisions		Force Acct	=====	=====	=====
MTCER300-171		REGION 3 FY 11 REGION WIDE EP	.	1.00	20000.00	.	.
MTCER500-116		REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS	.	1.00	100000.00	.	.
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9	.	1.00	20000.00	.	.

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 20

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
===== 700-70010		F/A Minor Contract Revisions		Force Acct	=====		
MTCER500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28 .		1.00	20000.00	.	.
MTCE R500-117		R5 VARIOUS HIGHWAYS .		1.00	20000.00	.	.
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13 .		1.00	25000.00	.	.
MTCER300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID .		1.00	20000.00	.	.
MTCER300-173		REGION 3 FY 11 SH 40 EPOXY ST .		1.00	20000.00	.	.
MTCE R100-187		REGION 1 EAST STENCIL PROJECT .		1.00	10000.00	.	.
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT .		1.00	10000.00	.	.
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8 .		1.00	20000.00	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			11.00	25909.09	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			11.00	25909.09	.	.
===== 700-70011		F/A Partnering		Force Acct	=====		
MTCER300-171		REGION 3 FY 11 REGION WIDE EP .		1.00	500.00	.	.
MTCER500-116		REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS .		1.00	100.00	.	.
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9 .		1.00	500.00	.	.
MTCER500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28 .		1.00	100.00	.	.
MTCE R500-117		R5 VARIOUS HIGHWAYS .		1.00	100.00	.	.
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13 .		1.00	500.00	.	.
MTCER300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID .		1.00	500.00	.	.
MTCER300-173		REGION 3 FY 11 SH 40 EPOXY ST .		1.00	500.00	.	.
MTCE R100-187		REGION 1 EAST STENCIL PROJECT .		1.00	100.00	.	.
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT .		1.00	100.00	.	.
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8 .		1.00	200.00	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			11.00	290.91	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			11.00	290.91	.	.
===== 700-70016		F/A Fuel Cost Adjustment		Force Acct	=====		
MTCER500-116		REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS .		1.00	10000.00	.	.
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9 .		1.00	500.00	.	.
MTCER500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28 .		1.00	10000.00	.	.
MTCE R500-117		R5 VARIOUS HIGHWAYS .		1.00	10000.00	.	.
MTCER300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID .		1.00	500.00	.	.
MTCER300-173		REGION 3 FY 11 SH 40 EPOXY ST .		1.00	500.00	.	.
MTCE R100-187		REGION 1 EAST STENCIL PROJECT .		1.00	100.00	.	.
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT .		1.00	100.00	.	.
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8 .		1.00	6600.00	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			9.00	4255.56	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			9.00	4255.56	.	.

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 21

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
===== 700-70028		F/A ESB Program		Force Acct	=====		
MTCER300-171		REGION 3 FY 11 REGION WIDE EP .		1.00	5000.00	.	.
MTCER500-116		REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS .		1.00	7500.00	.	.
MTCE 133A-038		I-07P SH-133A MM 18.9 .		1.00	5000.00	.	.
MTCER500-118		SH 145, US 160, US 491, US 28 .		1.00	7500.00	.	.
MTCE R500-117		R5 VARIOUS HIGHWAYS .		1.00	7500.00	.	.
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13 .		1.00	5000.00	.	.
MTCER300-172		REGION 3 INTERSTATE 70 CORRID .		1.00	5000.00	.	.
MTCER300-173		REGION 3 FY 11 SH 40 EPOXY ST .		1.00	5000.00	.	.
MTCE R100-187		REGION 1 EAST STENCIL PROJECT .		1.00	5000.00	.	.
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT .		1.00	5000.00	.	.
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8 .		1.00	5000.00	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			11.00	5681.82	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			11.00	5681.82	.	.
===== 700-70034		F/A		Force Acct	=====		
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8 .		1.00	5000.00	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			1.00	5000.00	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			1.00	5000.00	.	.
===== 700-70180		F/A Gas Lines		Force Acct	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13 .		1.00	15000.00	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			1.00	15000.00	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			1.00	15000.00	.	.
===== 700-70190		F/A Elec Serv		Force Acct	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13 .		1.00	500.00	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			1.00	500.00	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			1.00	500.00	.	.
===== 700-70220		F/A Phone Serv		Force Acct	=====		
MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13 .		1.00	500.00	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER			1.00	500.00	.	.
	WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR			1.00	500.00	.	.

COLORADO DEPARTMENT OF TRANSPORTATION
ITEM UNIT COSTS BY PROJECTS -- 2011 MAINT. COST DATA

14:32 Thursday, May 5, 2011 22

PROJECT NUMBER	ITEM NUMBER/ PROJECT LOCATION	ITEM DESCRIPTION/ PROJECT LOCATION	DATE LET	UNIT/ QUANTITY	ENGR. EST.	AVERAGE BID	AWARDED BID
----------------	----------------------------------	---------------------------------------	----------	-------------------	------------	-------------	-------------

===== 700-70380 F/A Erosion Ctrl Force Acct =====

MTCE R100-187		REGION 1 EAST STENCIL PROJECT .		1.00	1000.00	.	.
MTCE R100-188		I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT .		1.00	1000.00	.	.
MTCE R500-108		US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8 .		1.00	1000.00	.	.
				-----	-----	-----	-----
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		3.00	1000.00	.	.
				=====	=====	=====	=====
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		3.00	1000.00	.	.

===== 700-70589 F/A Environ Health & Safety Mgmt Force Acct =====

MTCE085A-016		SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 13 .		1.00	50000.00	.	.
				-----	-----	-----	-----
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE FIRST QUARTER		1.00	50000.00	.	.
				=====	=====	=====	=====
		WEIGHTED AVERAGE FOR THE YEAR		1.00	50000.00	.	.

Colorado Department of Transportation
2011 Cost Data - Maintenance

14:12 Thursday, May 5, 2011 1

PROJECTS BID FROM 01/01/11 THROUGH 03/31/11

BID LETTING	CONTRACTOR/ PROJECT NUMBER	LOCATION	DIST	TERRAIN	BIDS	AWARDED BID	INDEX
20110106	HIGHMARK TRAFFIC SERVICES, INC. MTCER300-171	REGION 3 FY 11 REGION WIDE EPO	3	M	5	\$1,169,787.50	106.43
20110127	ROADSAFE TRAFFIC SYSTEMS, INC MTCER500-116	REGION 5 VARIOUS HIGHWAYS	5	M	4	\$1,597,276.30	108.91
20110203	MUELLER CONSTRUCTION SERVICES MTCE 133A-038	I-07P SH-133A MM 18.9	3	M	8	\$86,866.00	60.01
20110203	ROCKY MOUNTAIN ENTERPRISES, INC. MTCER500-118	SH 145, US 160, US 491, US 285	5	M	5	\$213,370.00	95.60
20110210	KOLBE STRIPING INC. MTCE R500-117	R5 VARIOUS HIGHWAYS	5	M	1	\$135,060.00	68.21
20110217	CC ENTRPRS TRAFFIC CONTROL SPECIALISTS MTCER300-172	REGION 3 INTERSTATE 70 CORRIDO	3	M	4	\$102,264.00	85.44
20110217	ALERT TRAFFIC CONTROL, INC. MTCE R100-188	I-25 SIGN REPLACEMENT PROJECT	1	R	4	\$304,782.00	121.60
20110217	HIGHWAY TECHNOLOGIES MTCE R100-187	REGION 1 EAST STENCIL PROJECT	1	R	5	\$312,364.00	111.63
20110217	AMERICAN DIRECTIONAL BORING INC. MTCE085A-016	SH85 BETWEEN MP127.65 & MP 136	2	R	6	\$707,438.65	116.88
20110217	STREAMLINE MARKINGS MTCER300-173	REGION 3 FY 11 SH 40 EPOXY STR	3	M	3	\$646,189.75	95.50
20110310	OLDCASTLE SW GROUP, INC. MTCE R500-108	US 550 R5 MP 38.2 TO MP 49.8	5	M	5	\$977,659.16	84.79
TOTALS					50	\$6,253,057.36	100.58